
استانداردهای دوگانه در بررسی صلاحیت 
کاندیداها به روایت » آرین منش«

 زمینه چینی برای ردصلاحیت
 چهره های اعتدالی

انتخابات ۱۴۰۰، هشدار و تذکری برای مسئولان بود

یکی از محوری  ترین موضوعات مطرح شده در نشست 
خبری اخیر شورای نگهبان، بحث انتخابات و نحوه احراز 
صلاحیت داوطلبان بود، چنانکه هادی طحان نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد؛ »حضور اعضای خانواده 
داوطلبان انتخابات در خارج از کشور فی نفسه نمی تواند 
موجب ردصلاحیت شود.« جمله ای که یادآور اتفاق رخ داده 
در انتخابات ریاست جمهوری پیشین و ردصلاحیت علی 
لاریجانی بود. همان روزها گفته می شد یکی از دلایل این 
شورا برای عدم احراز صلاحیت لاریجانی حضور دختر او در 
خارج از کشور در زمان تحصیل همسرش بوده است. شورای 
نگهبان اما حتی زمانی که رهبری انقلاب خواستار جبران ظلم 
و جفا به لاریجانی شده بود تن به اصلاح رأی خود نداد. حال 
مطرح شدن این موضوع از سوی سخنگوی شورای نگهبان 

نوعی استاندارد دوگانه را به ذهن متبادر می کند.

   شاخصی برای احراز صلاحیت ها وجود ندارد
یک نماینده سابق مجلس در خصوص استانداردهای 
2 گانه در خصوص انتخابات اظهار داشت: رهبر انقلاب 
مکرر درباره مشارکت حداکثری و ضرورت حضور مردم در 
صندوق های رأی تاکید دارند. تحقق مشارکت حداکثری 
به عوامل متعددی ارتباط دارد. طبیعتا عملکرد مسئولان، 
چگونگی تحقق وعده هایی که مسئولان در آستانه انتخابات 
مطرح می کنند، یکی از این موارد است که می تواند اعتماد 
مردم را جلب یا سلب کند. همچنین عملکرد وزارت کشور، 
هیأت های اجرایی و نظارت در انتخابات نقش بسیار بسیار 
جدی در مشارکت مردم دارد و حتما شورای نگهبان در 
این زمینه نقش کلیدی و حساسی را ایفا می کند. جواد 
آرین منش گفت: وقتی شخصیت های برجسته نظیر علی 
لاریجانی مورد وثوق رهبری که سال ها به عنوان نماینده 
رهبری در شورای عالی امنیت ملی بوده و ۳ دوره ریاست 
مجلس شورای اسلامی را برعهده داشته، از فیلتر شورای 
نگهبان عبور نمی کند، طبیعی است که  برخی نسبت به 
عملکرد شورای نگهبان دچار تردید شوند. مخصوصا بعد 
از فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد ردصلایحت 
لاریجانی که عباراتی نظیر جفا و ظلم شدن، را به کار بردند، 
انتظار می رفت شورای نگهبان نسبت به عملکرد خود 
تجدیدنظر می کرد. وی افزود:  در حقیقت اگر شاخص، 
معیار و ترازوی مشخصی داشته باشیم این اتفاقات صورت 
نمی گیرد، البته امکان دارد افراد تغییر کنند اما صلاحیت 
یک فرد در دوره ای رد اما صلاحیت او در دوره بعد تایید 
می شود و بالعکس. این شیوه ها و رفتارهای متفاوت که 
حاکی از فقدان شاخص های روشن برای ارزیابی است منجر 
به این می شود که مردم نسبت به عملکردها دچار تردید 
شوند و در نهایت ریزش آرای مردم را به دنبال دارد. فعال 
سیاسی اصولگرا بیان کرد: بنده به عنوان فردی که مسئول 
ستاد آقای لاریجانی در خراسان بودم، برنامه ریزی های 
گسترده ای انجام دادیم و مردم نیز استقبال کردند اما وقتی 
با این عملکرد شورای نگهبان در مورد آقای لاریجانی مواجه 
شدند، آرا کاهش پیدا کردند و در نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری گذشته پایین ترین میزان مشارکت نسبت به 
انتخاباتی که از ابتدای انقلاب تاکنون داشته، مواجه شد. 
وی ادامه داد:  با توجه به فراگیرشدن فضای مجازی مردم 
همه اطلاعات را به صورت مستند و مصور در اختیار دارند لذا 
این اقدامات  منجر به کاهش اعتماد عمومی است. در نتیجه 
اقدامات شورای نگهبان طی انتخابات گذشته بسیاری بر این 
باور هستند که  برخی به دنبال گرفتن تریبون از چهره های 
معتدل نظیر لاریجانی و در عوض میدان دادن به چهره های 
تندرو  هستند. در حال حاضر هم که در آستانه انتخابات 
مجلس دوازدهم هستیم مشاهده می کنیم که عده ای 
کلیدواژه ای نظیر خالص سازی را به عنوان ابزار ردصلاحیت 
برخی چهره های معتدل به کار می برند، خالص سازی 
یعنی همه افرادی که با سلیقه ما همخوانی ندارند باید 

ردصلاحیت شوند.

   مردم کاملا سیاسی هستند
وی در خصوص برخی تنگ نظری ها اظهارکرد: این 
تنگ نظری ها به نظام آسیب وارد می کند چراکه مهم ترین 
رکن انقلاب اسلامی مشارکت مردم واعتماد آنها به نظام و 
مسئولان است. اگر مهم ترین رکن انقلاب را از دست بدهیم 
و بیش از نیمی مردم پای صندوق های رأی حاضر نشوند، 
این یعنی سلب اعتماد. آرین منش بیان کرد: بعد از سخنرانی 
مقام معظم رهبری در مورد ردصلاحیت علی لاریجانی 
همه انتظار داشتند که اشتباه صورت گرفته اصلاح شود اما 
متاسفانه چنین اتفاقی صورت نگرفت. البته ما قصد تخریب 
شورای نگهبان به عنوان نهادی که قانون اساسی برای آن 
جایگاه ویژه ای در نظر گرفته، نداریم اما خود شورای نگهبان 
باید در راستای تقویت جایگاه خود تلاش کند که این مهم 
از طریق رعایت عدالت و اعتدال در تصمیم گیری ها صورت 
می گیرد. به عبارت دیگر اینکه از طریق عبارات مبهمی 
نظیر اینکه صلاحیت احراز نشد، کار پیش برود، چندان 
مناسب نیست. برای نمونه گفته می شود صلاحیت چهره 
شناخته شده ای نظیر لاریجانی که ۴۰،۵۰ سال در مسیر 
انقلاب حرکت می کند، احراز نشد، این احراز نشد یعنی 
چه؟ نکته قابل توجه این است که هر اندازه از این عبارات 
به کار ببرند، خود مردم متوجه هستند و همه مسائل را 
به خوبی درک می کنند چراکه کاملا سیاسی هستند و 
متوجه هستند چه اتفاقی از سوی چه کسانی رخ می دهد. 
وی در خصوص امیدواری به اصلاح عملکرد هیأت های 
اجرایی توسط شورای نگهبان اظهار کرد: به نظر بنده نتیجه 
انتخابات گذشته ریاست جمهوری هشدار و تذکری به همه 
مسئولان بود که اگر اعتدال رعایت نشود و مردم چهره های 
مورد نظر خود را در لیست داوطلبان مشاهده نکنند، طبیعی 
است که پای صندوق رأی حاضر نشوند و نتیجه این می شود 
که کمتر از ۵۰ درصد واجدان شرایط شرکت در انتخابات 

پای صندوق های رأی حاضر شوند.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: قائم مقام وزیر کشور 
در ۱۳۶۰، سرپرست نهاد ریاست جمهوری و مشاور عالی 
رئیس جمهور از ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۸، مشاور رئیس جمهور در امور 
تحقیقات از ۱۳۶۸ تا ۱۳۷2، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
۱۳۷2 تا ۱۳۷۶، عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از ۱۳۷۵ تاکنون، معاون فرهنگی اجتماعی مرکز تحقیقات 
استراتژیک از ۱۳۷۸، عضو هیات مدیره شرکت دسا )دیزل 
سنگین ایران(، ناظر عالی طرح موتور ملی پایهٔ گازسوز و 
ناظر عالی طرح موتور ملی دیزل سواری بود و هست. مصطفی 
میرسلیم هیچگاه در جایگاه مدیریت شهری یا سمت نزدیک به 
آن نبوده است اما این حق را برای خود قائل است که در این حوزه 
به اظهارنظر و نقادی بپردازد. او بیش از همه به علیرضا زاکانی 
شهرداری که از دل اصولگرایان انتخاب شد، انتقاد می کند. این 
نماینده تهران در مجلس توییتی روز گذشته علیه شهردار تهران 
منتشر کرد. میرسلیم نوشت: »شورای شهر تهران اگر وظیفه 
نظارتی خود را فدای رودربایستی کند، آبروی خود را بر باد 
می دهد: این حد از تخلفات و لجاجت شهرداری بی سابقه است.«

   رودربایستی در  دخالت را باز کرد
 احتمالا منظور میرسلیم از رودربایستی به شورای شهر 
بازمی گردد که معتقد است باید به بازخواست شهردار بپردازد و 
وجه مشترک اصولگرایی مانع انتقادات نشود. با این همه بازهم 
برخی اعضای شورای شهر هستند که انتقاداتی را به شهردار وارد 
می کنند اما در آن اندازه نیست که اثر گذار باشد. شاید سکوت 
اعضای شورای شهر در قبال عملکرد شهردار تهران است که 
سبب شده انتقادات از بیرون مجموعه شهرداری مطرح شود. 

آن هم از سوی افرادی که سابقه فعالیت درشهرداری ندارند. 

   شورا  کجاست؟
انتقادات میرسلیم به زاکانی به توئیت جدیدش خلاصه 
نمی شود. او بارها زاکانی را به باد انتقاد گرفته است مانند 
۱۶ اردیبهشت که میرسلیم خطاب به شهردار تهران نوشت: 
»امروز پس از 2۱ ماه، با حسرت تمام، باید به شما برادر انقلابی 
که امیدوار بودیم راه ناصواب اسلاف خود را در شهرداری تهران 
اصلاح می کردید، عرض کنم که خطای اصلی، یعنی شهرفروشی 
و عدم ساماندهی بر مبنای قواعد و معیار های مهندسی 
شهرسازی، شدیدتر از گذشته ادامه یافته است. تخلف هایی 
نظیر صدور پروانه ساختمان ۳۰ طبقه  روی گسل، نابخشودنی 
است: زلزله اخیر ترکیه، غیر از زلزله های ویرانگر ۸۰۰ سال 
پیش در ری و ۱۸۰ سال پیش در تهران نباید از ذهن شهرسازان 
ما خارج شود تا آنجا که بدون مراعات حریم گسل، حتی روی 
گسل، جواز ساخت بلندمرتبه صادر کنند و بر آن اصرار ورزند!« 
پس از این نامه بود که شورای شهر به یاد شهرفروشی افتاد و 
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای اسلامی شهر تهران 

در تذکری با اشاره به نامه مصطفی میرسلیم به علیرضا زاکانی 
درباره شهرفروشی در کمیسیون ماده ۵ در دوره جدید مدیریت 
شهری پایتخت اظهارکرد: چند روز گذشته شاهد بودیم یکی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نامه سرگشاده گلایه آمیزی 
خطاب به شهردار تهران ارسال کرده و در آن به ذکر دغدغه هایی 
پرداخته است. در اینجا نگرانی هایی دال بر بارگذاری های خارج 
از ظرفیت و زیست پذیری تهران مطرح شده است، تصمیماتی که 
امروز گرفته می شود می تواند در دهه های آینده برای فرزندان ما 
و برای آینده این شهر بسیار مهم باشد، بنابراین ضروری است که 
این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و نیز گزارشی را که کمیسیون 
معماری و شهرسازی آماده می کند به صحن شورا بیاید و به 
اطلاع افکار عمومی برسد تا مردم قضاوت مناسبی را در خصوص 
این دسته از اقداماتی که امروز در شهرداری تهران در حال انجام 
است، داشته باشند.« یا ۴ تیر سال گذشته هم مصطفی میرسلیم 
نقش تغییرات علیرضا زاکانی به عنوان شهردار تهران را در هک 
سایت  و سامانه های شهرداری بررسی کرده و از تصمیم  اشتباه 
او پرده برداشت. مصطفی میرسلیم در پاسخ به این سوال، تاکید 
کرد: اگر شایسته سالاری و پاسخگویی را که شهردار محترم 
مدافع و مبلغ آن است، سرلوحه قرار دهیم با اینگونه معضلات 
روبه رو نخواهیم شد. وقتی ۹ نفر از مدیران کاربلد و کلیدی 
فناوری شهرداری از مدیریت کنار گذاشته شده اند؛ آیا در این 

شرایط باید چیزی بیش از این اتفاقات انتظار داشته باشیم؟

   شهرداری سکوت نکرد
نتقادات میرسلیم سکوت  لبته شهرداری هم در قبال ا ا
نمی کند. ساکنان بهشت از امکاناتی که در اختیار دارند برای 
اعتراض به این نماینده تهران استفاده می کنند. مانند ۱۱ 
خرداد سالجاری که روزنامه همشهری ارگان شهرداری تهران 
با تیتر و عکس بزرگ صفحه اول به میرسلیم حمله کرد. انتقاد 
زاکانی برای آن بود که مصطفی میرسلیم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نماینده مجلس، در نامه سرگشاده خطاب به 
شهردار اصولگرای تهران، انتقادهایی از عملکرد او مطرح و 
ازجمله نوشته بود: امروز پس از 2۱ ماه، با حسرت تمام، باید 
به شما برادر انقلابی که امیدوار بودیم راه ناصواب اسلاف خود 
را در شهرداری تهران اصلاح می کردید، عرض کنم که خطای 
اصلی، یعنی شهرفروشی و عدم ساماندهی بر مبنای قواعد و 
معیارهای مهندسی شهرسازی، شدیدتر از گذشته ادامه یافته 

است.« 

   در نهایت.... 
با افزایش انتقادات میرسلیم اصولگرا از شهردار اصولگرا 
باید منتظر واکنش های دیگر شهرداری بود. آیا با توجه به 
عدم کاندیداتوری میرسلیم در انتخابات مجلس دوازدهم این 
انتقادات تمام می شود یا میرسلیم اصرار دارد در کسوت نماینده 

سابق به انتقاداتش ادامه دهد.
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میرسلیم: این حد از تخلفات بی سابقه است

نزاع  توئیتی در بهشت!
   عضو موتلفه پس از پایان مجلس چه می کند؟

آرمان ملی- احسان اسقایی: برای ردصلاحیت حسن 
روحانی صف کشیده اند. به این مسجد می روند، پشت آن 
تریبون نطق می کنند، در  گعده های خود روی ردصلاحیت او 
شرط می بندند. تا شاید  مهر ردصلاحیت او را جلوتر از شورای 
نگهبان بر پرونده روحانی بزند. حسن روحانی با سابقه امنیتی، 
دیپلماتیک و جلوس ۸ ساله بر صندلی ریاست جمهوری، از 
نظر تندروها باید از ساختار قدرت حذف شود، کم هزینه ترین 
مسیر نیز برای کنارزدن او، پروژه ردصلاحیت است. تا پیامی 
محکم به او بدهند که کار او در عرصه واقعی سیاسی تمام 
شده و بهتر است سال های دور از قدرت را تجربه کند و به 
عبارت دیگر خانه نشین شود. البته حسن روحانی شخصی 
نیست که بی گدار به آب بزند. روحانی مرد سال های جنگ، 
قراردادهای خرید سلاح، توافق ۵۹۸، برجام و در یک کلام 
شیخ دیپلمات مهره کلیدی نظام برای حل و فصل مناقشات 
حساس بین المللی است. در نتیجه حتی ردصلاحیتش بیش 
از اینکه برای روحانی هزینه باشد، برای ردصلاحیت کنندگان 
هزینه خواهد داشت. مگر می شود فردی که سال های سال 
نماینده رهبری انقلاب اسلامی در شورای عالی امنیت ملی 
بوده و از زیر و زبرها باخبر است را یک راست به پارکینگ 

سیاست هدایت کرد؟

   واکنش ها به خبر ردصلاحیت روحانی
 با  تلاش تندروها برای ردصلاحیت حسن روحانی جلوتر از 
رای و نظر شورای محترم نگهبان واکنش ها به خبر ردصلاحیت 
او خواندنی است. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ به سوالی در خصوص احتمال ردصلاحیت 

حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان گفت: هنوز وارد 
مرحله  بررسی صلاحیت های مجلس  خبرگان نشده ایم. وی 
افزود: ثبت نام انتخابات مجلس خبرگان به تازگی تمام شده 
است و بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات هم در صلاحیت 
فقهای شورای نگهبان است. عبدالرضا داوری، فعال رسانه ای، 
نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اکانت های انقلابی، 
مدت ها بر طبل محاکمه  روحانی کوبیدند، اما وقتی او را در 
صف اول مقامات در بیت رهبری دیدند، سرخورده و مایوس 
شدند. همان اکانت ها اینک بر طبل ردصلاحیت روحانی 
می کوبند، اما وقتی سه هفته دیگر با تایید صلاحیت حسن 
روحانی در خبرگان مواجه شدند، مجددا دچار سرخوردگی 
خواهند شد.  سایت حسن روحانی نیز در واکنش به خواسته 
تندروها مبنی بر ردصلاحیت  رئیس جمهور سابق بخشی 
از سخنان وی در دیدار با جمعی از وزیران و معاونان سابق 
رئیس جمهور در 2۹ آبان ۱۴۰2 را منتشر کرده است. 
رئیس جمهور سابق در این دیدار اظهارکرد: بعضی از این هایی 
که الان حاکم هستند را می شناسم که نه در انقلاب بودند و نه 
در جنگ و نه غصه ای برای کشور دارند. خوشحال می شوند که 
امثال ما و افکار ما کلا مأیوس شویم و رها کنیم و بگوییم که 

کاری نمی شود کرد.

   روحانی اهل خانه نشینی نیست
 واقعیت آن است که حسن روحانی شیخ میانه رو، نه اهل 
پاسخ های دهان شکن به مخالفانش است و نه اینکه اقدامی 
برخلاف منافع ملی و نظام جمهوری اسلامی انجام داده 
است. او زمانی که رئیس جمهور شد با نرمش قهرمانه ای  که 

در دستور کار قرار گرفته بود و حتی گام های ابتدایی آن 
در دولت قبل و توسط وزیرخارجه آن دولت یعنی علی اکبر 
صالحی برداشته شده بود را البته با روش خود و به یاری ظریف 
به نتیجه رساند. هرچند آن روزها روحانی را به کشور فروشی 
و خیانت به خاطر تعلیق های هسته ای محکوم می کردند اما 
این روزها با گذشتن برخی  مواعد برجام به اثبات رسیده است 
که روحانی و ظریف هیچ محدودیت دائمی را نپذیرفته بودند 
موردی که مخالفان دیروز برجام که امروز خود در حال مذاکره 
در ارتباط با توافق هسته ای هستند به آن اذعان کردند. با این 
وجود تندروها که به قول حسن روحانی نه جنگ دیده اند، نه 
در انقلاب نقش داشته اند و نه دستاورد مطلوبی در این سال ها 
که قدرت در دست داشته اند، ایجاد کردند و خواستار محاکمه 
و رد صلاحیت او هستند چرا که روحانی و مشی اعتدالی او 
را در برابر عقاید خارج از عرف سیاسی و تندروی های خود 

می بینند.
 

   روحانی بیدی نیست که با این بادها بلرزد
روحانی و مشی اعتدالی  او به گونه ای است که در هیچ چاله و 
دست اندازی که برای او طراحی کرده اند نخواهد افتاد و آهسته 
و آرام  به دمیدن در بعد اعتدالی نظام ادامه خواهد داد، چرا که 
او معتقد است افراط و تفریط دولبه قیچی است که می تواند 
شکاف های عمیق در ساختار قدرت در ایران و بین مردم و 
دولت ایجاد کند. از این رو باید گفت روحانی بیدی نیست که 
حتی با باد ردصلاحیت به خود بلرزد و حتی اگر ردصلاحیت 
شود نه به منتقدی تندرو بلکه به رهبری برای جریان اعتدالی 

در ایران تبدیل خواهد شد.

»آرمان ملی« زمینه سازی تندروها برای ردصلاحیت  روحانی را بررسی می کند؛ 

زمینه سازی برای ردصلاحیت شیخ اعتدال
      داوری خطاب به تندروها: با تایید صلاحیت روحانی سرخورده می شوید

سیدمصطفی هاشمی طبا مطرح کرد

تحریم انتخابات معنایی ندارد 
فردی که با رای کمی انتخاب می شود، 

طبیعتا نماینده ملت نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط 
با انتخابات مجلس پیش رو اظهار داشت: 
اگر واقعیت را نگاه کنیم، فردی که با رای 
کمی انتخاب می شود، طبیعتا نماینده 
ملت نیست. از سوی دیگر ممکن است 
تعداد شرکت کننده ها زیاد باشد، اما تعداد 
رای های قابل شمارش کم باشد، بازهم 
تغییری در وضعیت ایجاد نشده و ممکن 
است که از نظر قانونی درست باشد، اما 
از نظرماهیتی دچار مشکل است و نشان 
می دهد یک نفر که نماینده شده حداقل 
۵۰ درصد رای مردم را ندارد، پس از سمت 
چه کسی می خواهد آنجا حضور داشته 
باشد. نمی دانم با جریانی که معتقد است با 
2۰ درصد رای هم می توان نماینده انتخاب 
کرد، چه کنیم. سیدمصطفی هاشمی طبا 
گفت:   درقبال جریانی که معتقد است 
حتی با 2۰ درصد رای هم می توان نماینده 
انتخاب کرد واقعا نمی دانم باید چه کارکرد، 
به نظرم باید سرمایه اجتماعی زیاد شود و 
مردم با علاقه حضور پیدا کنند و به افرادی 
که می خواهند در انتخابات رای دهند 
وگرنه از دست مردم کاری بر نمی آید و 
اگر قرار است اتفاقی رخ دهد باید از سوی 
مسئولان باشد. وی افزود: آقای روحانی هم 
با تحریم انتخابات مخالف است و نظر من 
هم همین است. بحث تحریم به نظرم خلاف 
دموکراسی است. به نظرم مردم می توانند 
در انتخابات شرکت کنند و به هرکسی 
که تمایل دارند رای دهند و از این طریق 
پیام خودشان را برسانند.   مردم وقتی در 
انتخابات شرکت کنند و مثلا حتی اگر رای 
سفید دهند و به افرادی که هستند، رای 
ندهند هم خودش حامل یک پیام است که 
افراد مورد نظر ما حضور ندارند و این افرادی 
که تایید صلاحیت شدند افراد مدنظر ما 
نیستند. این چهره سیاسی عنوان کرد:  
به نظرم تحریم انتخابات معنایی ندارد، اما 
به هر حال همین هم یک نوع طرز فکر است 
اما این نشان دهنده نوع انفعالی است که 
نتیجه مثبتی به همراه ندارد.هاشمی طبا در 
خصوص صحبت های اخیر حسن روحانی 
اذعان کرد: البته اینکه آقای روحانی در 
سخنانش می گوید نمی گذارند من صحبت 
کنم را متوجه نمی شوم! مگر این حرف ها را 
نزده است؟ پس چطور نمی گذارند حرف 
بزند؟ به نظرم اینگونه نیست و خیلی از افراد 
در این شرایط صحبت می کنند و می گویند 
در انتخابات شرکت نمی کنیم. با این حرف 
موافق نیستم، اتقاقا ایشان حرف می زند و 
هر چندماه یکبار معاونان و مدیران خود 
را دعوت می کند و صحبت می کند و اتفاقا 
سخنان دیده هم می شود و بازتاب دارد، 
پس اینکه می گوید نمی گذارند حرف بزنم 
را متوجه نمی شوم، زیرا او صحبت می کند. 
وی افزود: به نظرم مجلس خبرگان نقشی 
که باید را ندارد. احساس می کنم مجلس 
خبرگان آن چیزی که باید نیست، بالاخره 
طبق قانون وظایفی دارد که انجام نمی دهد.   
اگر مجلس خبرگان آن طور که وظایفش 
است عمل کند، جایگاه رهبری در کشور 
ما بسیار قوی و جامع و به صورت ریشه ای 
طرفدار پیدا می کند. وی ادامه داد: اعضای 
خبرگان افرادی هستند که طبق اصول باید 
تقوا و مسائل قانون و صداقت را رعایت کنند. 
عدم تحرک خبرگان به معنای تقویت 
رهبری نیست، هرچقدر خبرگان فعال تر 
باشد و خصوصا با رهبری ارتباط طرفینی 

باشد، نتیجه بهتری را شاهد خواهیم بود. 

  دریادار تنگسیری
 از تولید ۲ موشک خبر داد

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: قابلیت 
موشک های نیروهای دریایی سپاه در دنیا 
بی سابقه است و با استفاده از هوش مصنوعی 
می تواند اهداف خود را تا 2 هزار کیلومتر 
به دقت مورد اصابت قرار می دهند. دریادار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: از جدیدترین دستاوردهای متخصصان 
این نیرو ساخت 2 موشک هواپایه برای مقابله 
با پهپاد و موشک کروز با برد چهار کیلومتر و 
۱۷ کیلومتر است که اکنون به مرحله تولید 
رسیده است و در آینده رونمایی خواهند شد. 
ما روز به روز به قدرت خود خواهیم افزود و 
در ایجاد امنیت و پیشرفت مردم مان روز و 
شب نمی شناسیم و مردم عزیزمان بدانند 
که فرزندان این خاک برای اینکه چشم 
طمع دشمنان را کور کنند تا پای جانشان 

ایستاده اند. 

 خبــــر

 »شریان«
 قدرت ندارد

رقابت اصولگرایان شروع شد و از آنجا که رقیب اصلاح طلب 
حضور ندارد به یکدیگری انتقاد می کنند. دیروز امیررضا واعظ 
آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: شریان به هر جریانی که 
منتسب باشد، قدرتی ندارد و تشکل تأثیرگذاری نیست. چون 
تجربه نشان داده گروه هایی که خلق الساعه ایجاد می شوند و 
هیچ پشتوانه خاصی ندارند و صرفا چند نفر دور هم جمع شدند، 
نمی توانند در سازوکار تأثیر خاصی داشته باشند. اما می توانیم 
بگوییم آن ها منتسب به جریان دیگری برای سهم خواهی 
کردن هستند. یعنی خاصیت ابزاری داشته و ورود نیابتی 
دارند. در جریان اصولگرایی و چه بسا در گروه های سیاسی 
و حوزه های دیگر هم می بینیم که تشکلی درست می شود که 
جمع شان در یک اتاق ۱۲ متری کفایت می کند اما به نیابت از 
جریان دیگری برای اینکه بتوانند سهم خواهی بیشتری داشته 

باشند، گردهم می آیند.

 اظهارات 
قدیری ابیانه 
درباره غزه 

رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر غزه بار دیگر روی 
اصلی خویش را نشان داد اما نکته قابل توجه این است 
که حقوق بشر پرمدعای غربی که در کشورهای اسلامی 
و  تحریم  بساط  تا  به دست حرکت می کند  ذره بین 
نفرت پراکنی را پهن کند، الان ساکت است. محمدحسین 
ابیانه تحلیلگر سیاسی گفت: جنایات رژیم  قدیری 
صهیونیستی، دست غربی ها را هم رو کرد. همین افرادی 
که با ادعای دروغ می گفتند مهسا امینی کشته شده و 
وُزَرایشان مقابل دوربین ها موهایشان را قیچی می کردند، 
در قبال وقایع غزه نه تنها سکوت کردند بلکه از اسرائیل 
حمایت نیز می کنند. به گزارش فارس، وی در ادامه افزود: 
حمایت غربی ها از اسرائیل فقط لفظی نبوده بلکه انواع و 
اقسام سلاح ها را به آنان دادند. موشک هایی که از آمریکا 

به اسرائیل می رود وزن دو تنی دارد .


